
 
2013 年 9 月 13 日 

お客様各位 

株式会社ベルーナ 

 

ベルーナグルメ友の会「京惣菜コース（8月分）」に関するお詫びとお願い 

 
日頃よりベルーナをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

さて、2013 年 8 月下旬に出荷いたしました京惣菜コース（8月分）のうち、「ひじきと青唐のサラダ」

の一部商品におきまして、針金状の異物が混入していた可能性があることが判明いたしました。原因に

つきましては現在調査中です。 

対象商品「ひじきと青唐のサラダ」をお持ちのお客様におかれましては、お召し上がりにならずに廃

棄していただきますようお願いいたします。万が一、異常を感じられた場合は、下記お問合わせ窓口ま

でご連絡くださいますようお願い申し上げます。ご心配とご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び

申し上げます。 

 弊社といたしましては、速やかに原因を特定するとともに、再発防止に努めてまいりますので、今後

とも変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

記 

1. 対象商品  

献立名「ひじきと青唐のサラダ」 

※頒布会商品『京の和み惣菜 8 月分』、『京の和み惣菜お買い得 20 袋 8 月分』、 

『京の旬鮮惣菜 8 月分』、『京のお惣菜めぐり 8 月分』に含まれています。 

（商品イメージ）       （商品裏面の表示） 

 

(冷凍食品）

名称 そうざい

原材料名

ひじき、ししとう、乳化液状ドレッシング（植物油、醸造酢、砂
糖、チーズ、その他）、発酵調味料、醤油、砂糖、胡麻、調味料
（アミノ酸等）、増粘多糖類、乳化剤、香料、香辛料抽出物、パ
プリカ色素、くん液、（原材料の一部に小麦、卵を含む）

ひじきと青唐のサラダ

 

2. 混入していた可能性のある物 

細い針金状の異物。長さ約 2㎝ 直径約 0.3 ㎜（現時点で健康被害の報告はありません） 

 

3. お客様へのお願い 

「ひじきと青唐のサラダ」をお持ち場合は、お召し上がりにならずに廃棄していただきますよ

うお願いいたします。購入されたお客様には弊社より別途連絡させていただきます。 

 

◆本件に関するお問合わせ先◆ 

株式会社ベルーナ 

[電話] 0120-307-963  午前 9：00～午後 5：00 

[FAX] 0120-5678-01 

[E-mail]  g_netcenter@belluna.net 

以上 


